
 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI FENEGRÒ 
FENEGRÒ – CIRIMIDO – LIMIDO COMASCO – LURAGO MARINONE 

Via Dell’Arte, 1 – FENEGRÒ (CO) - CF 80015360136 
Tel. 031/935773 - coic82200C@istruzione.it - coic82200c@pec.istruzione.it 

www.comprensivofenegro.edu.it 
COD. UNIVOCO FATT. ELETT. UFXHS7 - C/C T.U. 311085 - MATR. INPS 2407668269 

 
Prot. n. vedi segnatura      Fenegrò, vedi segnatura 
 
        All’Albo 

 
  
 
CUP:  H84D23004890006    Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45503 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale”.  

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA per il conferimento di incarichi individuali 
avente ad oggetto Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto n. 7577 del 14/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di incarichi individuali, per i seguenti corsi:  

a) tecnologie didattiche per l'inclusione 
b) i chromebook nella didattica 
c) corso avanzato di canva 
d) metodologie didattiche innovative  
e) competenze digitali nella scuola  
f) l'intelligenza artificiale a scuola 
g) didattica innovativa con google workspace for education 
h) stampante 3d 
i) didattica laboratoriale delle scienze 
j) didattica laboratoriale della matematica 
k) robotica educativa 
l) le digital board nella didattica 

COIC82200C - COIC82200C - A812D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008357 - 10/12/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



m) gamification e game based learning 
n) corso di excel 
o) le google app per il lavoro di segreteria 

per una durata pari a 10 ore per ogni corso;   

VISTO che in data 14/11/2024  l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’avviso di selezione personale prot. n. 

7578; 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione che prevedeva specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

VISTO l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, che disponeva la scadenza della presentazione delle 

candidature entro e non oltre le ore 10.00 del giorno 06/12/2024; 

VISTO il  Decreto prot. n. 8307 del 09/12/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione di figure professionali per lo svolgimento delle attività di formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice prot. n. 8355 del 10/12/2024; 

CONSIDERATO che la candidatura della ditta Tec Group Solution SRL è stata esclusa per mancanza dei 
requisiti richiesti. 

D E C R E T A 

 

la pubblicazione della seguente graduatoria: 

 

a) Tecnologie didattiche per l'inclusione 

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BONO GIUSEPPE 58 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
 

b) I chromebook nella didattica 

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BONO GIUSEPPE 58 
BORACCHI SILVIA 43 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
 

c) Corso avanzato di Canva 

Docente Punteggio 
Personale Interno  
FILIPPINI CHIARA 23 
  

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



Personale Esterno  
BONO GIUSEPPE 58 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
 

d) Metodologie didattiche innovative  

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BONO GIUSEPPE 58 
SESANA LAURA 55 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
SESANA ROBERTO 25 
 

e) Competenze digitali nella scuola  

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BONO GIUSEPPE 58 
SESANA LAURA 55 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
SESANA ROBERTO 25 
 

f) L'intelligenza artificiale a scuola 

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BONO GIUSEPPE 58 
SESANA LAURA 55 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
BENZI GIOVANNI 17 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
SESANA ROBERTO 25 

 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



g) Didattica innovativa con google workspace for education 

Docente Punteggio 
Personale Interno  
FILIPPINI CHIARA 23 
  
Personale Esterno  

SESANA LAURA 55 
BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 
SESANA ROBERTO 25 

 
h) Stampante 3d 

Nessun Candidato 
 

i) Didattica laboratoriale delle scienze 
Nessun Candidato 
 

j) Didattica laboratoriale della matematica 
Nessun Candidato 

 
 

k) Robotica educativa 

Docente Punteggio 
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

 
l) Le digital board nella didattica 

Nessun Candidato 
 

m) Gamification e game based learning 

Docente Punteggio 
Personale Interno  
FILIPPINI CHIARA 23 
  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Tutor  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
CHIESA SARA 40 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS



 
n) Corso di excel 

Docente Punteggio 
Personale Interno  
BIANCHI VIRGILIO 21 
  
Personale appartenente ad altre amministrazioni  

CHIARELLO ROBERTO 21 
  

Personale Esterno  
BORACCHI SILVIA 43 

Tutor  
Personale Interno  
FILIPPINI CHIARA 23 
  
Personale Esterno  

BORACCHI SILVIA 43 
  

 
o) Le google app per il lavoro di segreteria 

Nessun Candidato 
 
 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di affissione all’albo on line dell’Istituto. 
Decorso tale termine, in assenza di rilievi, il presente provvedimento assume carattere definitivo. 
 
              Il Dirigente Scolastico 
         (Prof.ssa Angela Serena Ildos) 

Firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS


		2024-12-10T13:15:57+0100
	ANGELA SERENA ILDOS




